
 

 

 

SEGRETERIA DELLA CONFERENZA DELLE REGIONI 

E DELLE PROVINCE AUTONOME 

 

 
 

AREA ISTITUZIONALE per la parte Affari istituzionali e AREA WELFARE 

Arianna Borghetti (Dirigente)  

E-mail: borghetti@regioni.it 

 

 

AREA PARLAMENTO E FINANZA 

Alessia Grillo (ad interim) 

Segretario generale della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome 

 

 

AREA EUROPA e Coordinamento delle attività di ricerca e formazione del Cinsedo 

Alessia Grillo (ad interim) 

Segretario generale della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome 

 

 

AREA SVILUPPO ECONOMICO 

Giulia Pavese (Dirigente) 

E-mail: pavese@regioni.it 

 
 

AREA TERRITORIO 

Paolo Fossati (Dirigente) 

E-mail: fossati@regioni.it 

 

 

AREA SALUTE E AREA SVILUPPO ECONOMICO, in relazione alle materie turismo e 

industria alberghiera; Designazioni in organismi misti 

Alessandro Palmacci (Dirigente)  

E-mail: palmacci@regioni.it 
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UFFICIO STUDI 

 

Responsabile dei lavori della Commissione Affari Finanziari e Sviluppo economico 

Rita Arcese (Funzionario di riferimento per la Commissione Sviluppo economico) 

E-mail: arcese@regioni.it 

 

 

Responsabile dei lavori dell’Area Europa, della Commissione Beni e attività culturali e della 

Commissione Sport 

Valentina Bagnoli (Funzionario) 

E-mail: bagnoli@regioni.it 

 

 

Responsabile Rapporti con il Parlamento 

Danilo Capitanio (Funzionario di riferimento Commissione Affari istituzionali e generali) 

E-mail: capitanio@regioni.it 

 

 

Responsabile Commissione Politiche sociali e Commissione Immigrazione 

Emanuela Lista (Funzionario di riferimento per la Commissione Salute) 

E-mail: lista@regioni.it 

 

 

Responsabile lavori delle materie “Personale ed Organizzazione” della Commissione Affari 

istituzionali e dei lavori del Comitato di settore Regioni-Sanità 

Giulia Sforza (Funzionario di riferimento per i lavori del Comitato di settore Regioni-Sanità 

e per la Commissione Protezione civile) 

E-mail: sforza@regioni.it 

 

 

AREA AMMINISTRAZIONE 

 

Massimo Chicarella (Dirigente)  

E-mail: chicarella@regioni.it 

 

Assistente contabile 

Silvia Mazzenga (Funzionario) 

E-mail: mazzenga@regioni.it 
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AREA COMUNICAZIONE 

 

Capo Ufficio Stampa e comunicazione, Direttore responsabile regioni.it (periodico online)  

Stefano Mirabelli 

E-mail: mirabelli@regioni.it 

 

Vice Capo Ufficio Stampa e comunicazione, Responsabile sito www.regioni.it e rassegna 

stampa Caporedattore regioni.it (periodico online) 

Giuseppe Schifini 

E-mail: schifini@regioni.it 

 

 

 

SETTORE SISTEMI INFORMATICI 

 

Responsabile dei sistemi informatici, coordinamento Segreteria protocollo e informatica, 

responsabile Area riservata del sito della Conferenza delle Regioni e delle Province 

autonome 

Antonio Ceccaroni (Funzionario) 

E-mail: ceccaroni@regioni.it 

 

Segreteria protocollo e informatica 

Graziano Forma 

E-mail: forma@regioni.it 

 

Emiliano Zappata 

E-mail: zappata@regioni.it 
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SEGRETERIA 

 

Responsabile della Segreteria e del Cerimoniale 

Simonetta Giuliani (Funzionario) 

E-mail: giuliani@regioni.it 

 

Segreteria generale 

Alessia Abacot 

E-mail: abacot@regioni.it 

 

Ilaria Bettiol 

E-mail: bettiol@regioni.it 

 

Paola Casagrande 

E-mail: casagrande@regioni.it 

 

Alessandra Codazzo 

E-mail: codazzo@regioni.it 

 

Angela Greco 

E-mail: greco@regioni.it 

 

Jacopo Luise Jacomini 

E-mail: luisejacomini@regioni.it 

 

Susanna Lattanzi 

E-mail: lattanzi@regioni.it 

 

Evelina Melone 

E-mail: melone@regioni.it 

 

Giorgia Nini 

E-mail: nini@regioni.it 

 

Maria Vincenza Scipioni 

E-mail: scipioni@regioni.it 
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